证券代码：300953 证券简称：震裕科技 公告编号：2026-011

宁波震裕科技股份有限公司

关于公司全资子公司拟对外投资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

风险提示：

1、本次投资事项相关协议尚未正式签订，能否正式签署尚存在不确定性，

具体事项以后续实际签署的协议为准。

2、本次投资事项尚需履行国内境外投资备案或审批手续，以及泰国当地投

资许可和企业登记等审批程序，能否取得相关的备案或审批以及最终取得备案或

审批时间存在不确定性。宁波震裕科技股份有限公司（以下简称“公司”）将积

极推进相关审批进程，并与相关部门积极沟通，争取尽早完成相关审批或备案手

续。

3、本次投资事项受宏观经济、行业政策、国际市场环境变化等因素的影响，

项目可能存在如未能按期建设完成、未能达到预期收益的风险。且因泰国当地政

策、法律、商业环境与国内存在较大差异，存在一定的经营风险和管理风险等。

公司将在项目公司有关业务开展的同时，根据公司内部控制要求努力控制相关风

险，采取适当的策略、 管理措施加强风险管控，力争获得良好的投资回报。

4、项目投资规模、建设周期等数值均为预估数，市场需求、产线自动化技

术迭代及原材料价格变动等均会对项目实施形成一定影响，项目实际投资建设情

况可能与预期存在差距。

5、由于本项目涉及境外投资，项目投资建设以及项目未来收入需通过外币

进行结算，存在因汇率波动带来的风险。

6、新兴行业的成长会经历相对较长的发展周期，在发展初期需要在技术研

发、工艺完善、设备选型及团队建设等方面进行大规模投资，中后期行业的发展

和市场开拓也会面临较大的不确定性，存在一定的投资风险。

敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

一、对外投资概述

根据公司整体战略规划，为更好满足公司新兴业务发展的需要，实现公司现

有产业链的延伸和扩展，公司拟通过全资子公司震裕科技（香港）有限公司（以

下简称“震裕香港”）和震裕科技新加坡有限公司（以下简称“震裕新加坡”）

在泰国新设的全资子公司震裕科技（泰国）有限公司（暂定名，以下简称“震裕

泰国”）作为实施主体投资建设泰国生产制造基地项目，总投资不超过 1.5亿美

元（最终投资总额以实际投资为准），项目分期建设，其中项目一期计划投资总

额不超过 7,500万美元。项目一期建设完毕后，后续各期建设将根据市场环境、

公司战略、资金安排等适时推进。

公司于 2026年 2月 6日召开了第五届董事会第十一次会议，以 11票同意，

0票反对，0票弃权的表决结果审议通过了《关于公司全资子公司拟对外投资的

议案》。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》及《公司章程》的相关规定，

本次对外投资涉及的金额在公司董事会审批权限内，无需提交公司股东会审议。

本次投资事项尚需履行国内境外投资备案或审批手续，以及泰国当地投资许可和

企业登记等审批程序。

本次投资事项不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

二、投资标的的基本情况

（一）新设全资子公司

1、名称（暂定名）：震裕科技（泰国）有限公司

2、类型：有限公司。

3、出资方式：现金出资。

4、经营范围：轴承、齿轮及传动部件制造；金属的锻造、压制、冲压和轧

制成形；粉末冶金。

5、股权结构：公司拟通过全资子公司震裕香港持有震裕泰国 1%的股权，通

过震裕香港的全资子公司震裕新加坡持有震裕泰国 99%的股权，震裕泰国将成为

公司全资子公司。

上述震裕泰国的名称、经营范围等具体注册信息最终以当地主管部门登记核

准信息为准。

（二）投资建设项目

1、项目名称：精密传动部件泰国生产制造基地。

2、投资内容：投资建设年产 1500万件精密传动部件泰国生产制造基地，项

目分期建设，其中项目一期计划实现年产能 500万件精密传动部件。

3、项目选址：项目一期建设地址为泰国北榄府（项目建设地点以最终确定

地址为准）。

4、投资金额：总投资不超过 1.5亿美元（最终投资总额以实际投资为准），

项目分期建设，项目一期投资总额不超过 7500万美元，其中固定资产投资约 4500

万美元。

5、资金来源：自有资金或自筹资金。

6、项目实施主体：震裕科技（泰国）有限公司

7、项目建设期：项目一期建设期预计 1.5年（2026年 3月至 2027年 9月）。

项目一期建设完毕后，后续各期建设将根据市场环境、公司战略、资金安排等适

时推进。

上述投资事项相关协议尚未正式签订，对外投资基本情况等信息最终以实际

签署的相关投资协议等所约定的具体内容为准。

董事会授权公司管理层负责具体办理与本次对外投资有关的一切事项，包括

但不限于签署与该项目相关的协议、办理注册项目公司的相关事项、申报相关审

批手续、组织实施等。

三、对外投资的目的及对公司的影响

近年来随着公司各项业务下游需求的稳步增长，公司营收规模不断提高。在

全球产业体系和产业链、供应链发生深刻变革的背景下，公司把握好度，推动合

理有序的“走出去”战略，寻求贴近目标市场且地缘风险低的区域投资。

公司已于 2024年 7月在欧洲塞尔维亚投资建设生产基地，该基地已于 2025

年 11月正式投产。本次东南亚投资建设生产基地，也是公司生产基地全球化布

局的重要举措之一，符合公司自身战略布局和业务发展需要，有利于进一步拓展

国际市场，提高公司的海外业务拓展能力及服务水平，从而更好地满足海外客户

的订单需求。

公司本次对外投资的资金来源为公司自有资金或自筹资金，公司目前财务状

况良好，预计不会对公司的正常生产及经营产生不利影响，不存在损害公司及股

东利益的情形。

四、对外投资存在的风险

1、本次投资事项相关协议尚未正式签订，能否正式签署尚存在不确定性，

具体事项以后续实际签署的协议为准。

2、本次投资事项尚需履行国内境外投资备案或审批手续，以及泰国当地投

资许可和企业登记等审批程序，能否取得相关的备案或审批以及最终取得备案或

审批时间存在不确定性。公司将积极推进相关审批进程，并与相关部门积极沟通，

争取尽早完成相关审批或备案手续。

3、本次投资事项受宏观经济、行业政策、国际市场环境变化等因素的影响，

项目可能存在如未能按期建设完成、未能达到预期收益的风险。且因泰国当地政

策、法律、商业环境与国内存在较大差异，存在一定的经营风险和管理风险等。

公司将在项目公司有关业务开展的同时，根据公司内部控制要求努力控制相关风

险，采取适当的策略、 管理措施加强风险管控，力争获得良好的投资回报。

4、项目投资规模、建设周期等数值均为预估数，市场需求、产线自动化技

术迭代及原材料价格变动等均会对项目实施形成一定影响，项目实际投资建设情

况可能与预期存在差距。

5、由于本项目涉及境外投资，项目投资建设以及项目未来收入需通过外币

进行结算，存在因汇率波动带来的风险。

6、新兴行业的成长会经历相对较长的发展周期，在发展初期需要在技术研

发、工艺完善、设备选型及团队建设等方面进行大规模投资，中后期行业的发展

和市场开拓也会面临较大的不确定性，存在一定的投资风险。

敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、其他事项

公司将根据本次投资事项的实际进展情况，严格按照《深圳证券交易所创业

板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2号—创业板上市

公司规范运作》等相关法律法规的规定，及时披露本次对外投资的进展或变化情

况，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

六、备查文件

1、第五届董事会第十一次会议决议；

2、第五届董事会战略与 ESG委员会第三次会议决议。

特此公告。

宁波震裕科技股份有限公司董事会

2026年 2月 7日

	OLE_LINK1